erimus, loquuti fuerimus, vixerimus atque pios ac coelestes filios Dei decet, adeo ut ob hoc ipsum male audire cogatur nos videlicet non esse filios Dei, sed filios diaboli.

Ita clare vides hoc Articulo idem nos orare, quod in Secundo praecepto Deus a nobis exigit, nimirum ne eius nomine prave abutamur iurando, detestando, mentiendo, fallendo etc., sed utiliter idem ad Dei honorem et gloriam usurpemus. Quicumque enim divino nomine alicuius vitii tegendi gratia abutitur, ille hoc sanctum nomen profanat, violat, conspurcat atque contaminat, non secus, atque olim sacrae domus prophanatae dicebantur caede humana conspersae aut alioqui foeda aliqua turpitudine in iisdem flagitiose perpetrata dehonestatae, aut si res sacra contumeliose afficeretur, ut, quae per se quidem sancta esset, ipso tamen usu profana fieret. Est ergo hic Articulus iam intellectu facilis tantum verbis recte perceptis, ut sanctificare tantum significet ac laudare, extollere, honorem habere cum verbis, tum operibus.

Iam vero ipse vide, quam ista precatio omnibus modis sit necessaria. Cum enim haud obscure videamus, quam mundus refertus sit propemodum infinitis sectis et falsis doctoribus omnibus divinum nomen suae diabolicae doctrinae praetextibus, non iniuria nobis indesinenter clamandum erat adversus omnes ita scelerate Divino nomine abutentes, hoc est, aequae adversus falsa docentes et prava superstitiose credentes, tum quicquid Evangelium et sanam doctrinam nostram temere impugnat, ut sunt mitrati Episcopi, ^mTyranni, Svermeri etc.^m Praeterea pro nobismet ipsis quoque, qui verbum Dei habemus, sed qui non grati sumus neque tanti muneris memores neque perinde, ut verbo docemur, [503] vivimus. Haec devote atque ex animo orans, certus esse potes Deo summe placere tuam orationemⁿ. Neque enim quicquam audiet | gratius aut amantius, quam quod eius honor et gloria prae omnibus rebus passim unice floreat ac vigeat, eius Verbum sincere doceatur ac charum et preciosum aestimetur.

Prima petitio orat de gloria Dei et vero cultu, de quo secundum praeceptum praecipue concinatur.

Necesse est ante omnia peti notitiam seu agnitionem Dei et invocationem etc.

BSLK 673

Secunda precatio: Adveniat regnum tuum.

Quemadmodum primo articulo precati sumus, ea, quae ad honorem et gloriam nominis Dei pertinent, ut ^oprohibeat Deus^o, ne sui nominis praetextu mundus sua mendacia atque malitiam insidiosae caelestis ac tegat, sed ipse eius gloriam claram habeat et inviolabilem, ^pcum in doctrina, tum in vita^p, ut per nos celebretur et extollatur laudibus, ita quoque hic precamur, ut regnum eius veniat. Verum sicut nomen Dei per se sanctum est, nos tamen oremus, ut apud nos quoque sanctum sit; ita quoque regnum eius ultro venit citra